



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลนาดี
เรื่อง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ คสล. พร้อมบ่อพักน้ำ คสล. บ้านหนองหัวหมู หมู่ที่ ๕
ถนนพูนทรัพย์อุทิศ จากหลังศาลากลางบ้าน - บ้านเลขที่ ๕๑/๑ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์
(e-bidding)

องค์การบริหารส่วนตำบลนาดี มีความประสงค์จะประกวดราคาจ้างก่อสร้างก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ คสล. พร้อมบ่อพักน้ำ คสล. บ้านหนองหัวหมู หมู่ที่ ๕ ถนนพูนทรัพย์อุทิศ จากหลังศาลากลางบ้าน - บ้านเลขที่ ๕๑/๑ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) งบประมาณ ๕๗๙,๐๐๐ บาท (ห้าแสนเจ็ดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) ราคาของงานจ้างก่อสร้าง ในการประกวดราคาค้างนี้ เป็นเงินทั้งสิ้น ๕๗๙,๗๓๒.๕๕ บาท (ห้าแสนเจ็ดหมื่นเก้าพันเจ็ดร้อยสามสิบสองบาทห้าสิบบาทห้าสตางค์) ตามรายการ ดังนี้

ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ คสล.	จำนวน	๑	โครงการ
พร้อมบ่อพักน้ำ คสล. บ้านหนองหัวหมู หมู่ที่ ๕ ถนนพูนทรัพย์อุทิศ			
จากศาลากลางบ้าน - บ้านเลขที่ ๕๑/๑			

ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. มีความสามารถตามกฎหมาย
๒. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
๓. ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ
๔. ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบ ที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง
๕. ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงาน ของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย
๖. มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและ การบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา
๗. เป็นบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว
๘. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่องค์การบริหารส่วนตำบลนาดี ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขัน

ราคาอย่างเป็นธรรม ในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้

๙. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งระงับเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

๑๐. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับผลงานที่ประกวดราคาจ้างก่อสร้างในวงเงินไม่น้อยกว่า ๒๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับหน่วยงานของรัฐ หรือหน่วยงานเอกชนที่ องค์การบริหารส่วนตำบลนาดี เชื้อถือ

๑๑. ผู้ยื่นข้อเสนอที่ยื่นข้อเสนอในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติดังนี้

กรณีที่ข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้ากำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก ข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าจะต้องมีการกำหนดสัดส่วนหน้าที่และความรับผิดชอบในปริมาณงาน สิ่งของ หรือมูลค่า ตามสัญญาของผู้เข้าร่วมค้าหลักมากกว่าผู้เข้าร่วมค้ารายอื่นทุกราย

กรณีที่ข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้ากำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก กิจการร่วมค้านั้นต้องใช้ผลงานของผู้เข้าร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงานของกิจการร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอ

สำหรับข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าที่ไม่ได้กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก ผู้เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารเชิญชวน หรือหนังสือเชิญชวน

กรณีที่ข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้ากำหนดให้มีการมอบหมายผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ ในนามกิจการร่วมค้า การยื่นข้อเสนอดังกล่าวต้องมีหนังสือมอบอำนาจ

สำหรับข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าที่ไม่ได้กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดเป็นผู้ยื่นข้อเสนอผู้เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องลงลายมือชื่อในหนังสือมอบอำนาจให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้ยื่นข้อเสนอในนามกิจการร่วมค้า

๑๒. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนที่มีข้อมูลถูกต้องครบถ้วนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e-GP) ของกรมบัญชีกลาง

๑๓. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีมูลค่าสุทธิของกิจการ ดังนี้

(๑) กรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยซึ่งได้จดทะเบียนเกินกว่า ๑ ปี ต้องมีมูลค่าสุทธิของกิจการ จากผลต่างระหว่างสินทรัพย์สุทธิหักด้วยหนี้สินสุทธิ ที่ปรากฏในงบแสดงฐานะการเงินที่มีการตรวจรับรองแล้ว ซึ่งจะต้องแสดงค่าเป็นบวก ๑ ปีสุดท้ายก่อนวันยื่นข้อเสนอ

(๒) สำหรับการจัดซื้อจัดจ้างครั้งหนึ่งที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาทขึ้นไป กรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นบุคคลธรรมดา โดยพิจารณาจากหนังสือรับรองบัญชีเงินฝาก ไม่เกิน ๙๐ วันก่อนวันยื่นข้อเสนอ โดยต้องมีเงินฝากคงเหลือในบัญชีธนาคารเป็นมูลค่า ๑ ใน ๔ ของมูลค่างบประมาณของโครงการหรือรายการที่ยื่นข้อเสนอในแต่ละครั้ง และหากเป็นผู้ชนะการจัดซื้อจัดจ้างหรือเป็นผู้ได้รับการคัดเลือกจะต้องแสดงบัญชีเงินฝากที่มีมูลค่าดังกล่าวอีกครั้งหนึ่งในวันลงนามในสัญญา

(๓) กรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอไม่มีมูลค่าสุทธิของกิจการหรือทุนจดทะเบียน หรือมีแต่ไม่เพียงพอที่จะเข้ายื่นข้อเสนอ ผู้ยื่นข้อเสนอสามารถขอวงเงินสินเชื่อ โดยต้องมีวงเงินสินเชื่อ ๑ ใน ๔ ของมูลค่างบประมาณของโครงการหรือรายการที่ยื่นข้อเสนอในครั้งนั้น (สินเชื่อที่ธนาคารภายในประเทศ หรือบริษัทเงินทุนหรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์ และประกอบธุรกิจค้าประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ตามรายชื่อบริษัทเงินทุนที่ธนาคารแห่งประเทศไทยแจ้งเวียนให้ทราบ โดยพิจารณาจากยอดเงินรวมของวงเงินสินเชื่อที่สำนักงานใหญ่รับรอง หรือที่สำนักงานสาขารับรอง (กรณีได้รับมอบอำนาจจากสำนักงานใหญ่) ซึ่งออกให้แก่ผู้ยื่นข้อเสนอ นับถึงวันยื่นข้อเสนอไม่เกิน ๙๐ วัน)

(๔) กรณีตาม (๑) - (๓) ยกเว้นสำหรับกรณีดังต่อไปนี้

(๔.๑) กรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอเป็นหน่วยงานของรัฐ

(๔.๒) นิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยที่อยู่ระหว่างการฟื้นฟูกิจการตามพระราช

บัญญัติล้มละลาย (ฉบับที่ ๑๐) พ.ศ. ๒๕๖๑

(๔.๓) งานจ้างก่อสร้าง ที่กรมบัญชีกลางได้ขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างแล้ว และงานจ้างก่อสร้างที่หน่วยงานของรัฐได้มีการจัดทำบัญชีผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีคุณสมบัติเบื้องต้นไว้แล้ว ก่อนวันที่พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐมีผลใช้บังคับ

ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ในวันที่ ๒๓ มกราคม ๒๕๖๗ ระหว่างเวลา ๐๙.๐๐ น. ถึง ๑๒.๐๐ น.

ผู้สนใจสามารถรับเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ โดยดาวน์โหลดเอกสารทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ หัวข้อ ค้นหาประกาศจัดซื้อจัดจ้างได้ตั้งแต่วันที่ประกาศจนถึงวันเสนอราคา

ผู้ยื่นข้อเสนอสามารถเตรียมเอกสารข้อเสนอได้ตั้งแต่วันที่ประกาศจนถึงวันเสนอราคา

ผู้สนใจสามารถดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ nadee-ud.go.th หรือ www.gprocurement.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐๔๒๑๑๐๑๕๐ ในวันและเวลาราชการ

ผู้สนใจต้องการทราบรายละเอียดเพิ่มเติมเกี่ยวกับสถานที่หรือร่างรายละเอียดขอบเขตของงานทั้งโครงการ โปรดสอบถามมายัง องค์การบริหารส่วนตำบลนาดี ผ่านทางอีเมล 6410105@dla.go.th หรือช่องทางตามที่กรมบัญชีกลางกำหนดภายในวันที่ ๑๘ มกราคม ๒๕๖๗ โดยองค์การบริหารส่วนตำบลนาดีจะชี้แจงรายละเอียดดังกล่าวผ่านทางเว็บไซต์ nadee-ud.go.th และ www.gprocurement.go.th ในวันที่ ๑๘ มกราคม ๒๕๖๗

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๗



(นายสรชัย ภูทรายขาว)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาดี

สรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
องค์การบริหารส่วนตำบลนาดี อำเภอเมือง จังหวัดอุตรดิตถ์

ชื่อโครงการก่อสร้าง โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ คลส. พร้อมบ่อพักน้ำ คลส. บ้านหนองหัวหนู หมู่ที่ 5 ตำบลนาดี อำเภอเมือง จังหวัดอุตรดิตถ์
สถานที่ดำเนินงาน ถนนชุมชนวิบูลย์กิจ จากหลังศาลากลางบ้าน - บ้านเลขที่ 51/1 บ้านหนองหัวหนู หมู่ที่ 5 ตำบลนาดี อำเภอเมือง จังหวัดอุตรดิตถ์
พิกัด GPS จุดเริ่มต้น Lat 17.362246 Long 102.759912 จุดสิ้นสุด Lat 17.359626 Long 102.759419

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาดี อำเภอเมือง จังหวัดอุตรดิตถ์

ประมาณการเมื่อ วันที่ 25 ธันวาคม 2566

แบบเลขที่ 6/2567

ราคาน้ำมัน 30.37

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคารวม (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย × FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
1.1	งานรื้อผิวทางคอนกรีตเดิมชนิด ค่าเช่าเครื่องตัดคอนกรีต	ตร.ม. วัน	33.0 1	110.38 1,000.00	3,642.54 1,000.00	1.3642 1.3642	150.58 1,364.20	4,969.15 1,364.20
1.2	งานรื้อรางระบายน้ำ คลส. ขนาด 0.30x0.30 ม.	ม.		75.00	-	1.3642	102.32	-
2	งานดิน							
2.1	งานทางป่าและจุดคอ	ตร.ม.	-	-	-	1.3642	0.00	-
2.2	งานทรายถมคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	1.3642	0.00	-
2.3	งานดินถมท่อระบายน้ำ	ลบ.ม.	260	120.00	31,200.00	1.3642	163.70	42,563.04
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
3.1	งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.	-	-	-	1.3642	0.00	-
3.2	งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุผสมรวม	ตร.ม.	-	-	-	1.3642	0.00	-
3.3	งานรองพื้นทางวัสดุผสมรวม	ลบ.ม.	-	304.94	-	1.3642	416.00	-
3.4	งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.	-	-	-	1.3642	0.00	-
3.5	งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ขุดลึกเฉลี่ย 20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.	-	-	-	1.3642	0.00	-
4	งานผิวทาง							
4.1	ผิวทางบอร์ตนดซีเมนต์คอนกรีตหนา 0.15 ม.	ตร.ม.	48.0	542.11	26,021.28	1.3642	739.55	35,498.23
4.2	รอยต่อเฝือขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	-	160.04	-	1.3642	218.33	-
4.3	รอยต่อเฝือหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	-	137.83	-	1.3642	188.03	-
4.4	รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	-	66.60	-	1.3642	90.86	-
5	งานโครงสร้าง							
5.1	งานบ่อพักน้ำ คลส. ขนาด 0.80x0.80 ม. ฝาปิด คลส.	บ่อ	10	5,110.24	51,102.40	1.3642	6,971.39	69,713.89
5.2	งานบ่อพักน้ำ คลส. ขนาด 1.20x1.20 ม. ฝาปิด คลส.	บ่อ	9	11,298.66	101,687.94	1.3642	15,413.63	138,722.69
5.3	งานท่อกลม คลส. ขนาด Ø 0.40 ม.	ม.	111	605.14	67,170.54	1.3642	825.53	91,634.05
5.4	งานท่อกลม คลส. ขนาด Ø 0.60 ม.	ม.	102	1,028.78	104,935.56	1.3642	1,403.46	143,153.09
5.5	งานบ่อพักน้ำ คลส. ขนาด 1.20x1.20 ม. ฝาปิดตะแกรงเหล็ก	ม.	1	14,093.64	14,093.64	1.3642	19,226.54	19,226.54

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคารวม (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
6	งานเปิดเคลือบ							
6.1	งานรื้อทางเชื่อม คสล. หน้าบ้านแล้วแต่ใหม่ คอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด 0.10 ม.	ม.	23	321.70	7,399.10	1.3642	438.86	10,093.85
6.2	งานย้ายท่อระบายน้ำประปา	ม.	115	70.00	8,050.00	1.3642	95.49	10,981.81
6.3	งานปรับระดับถนน คสล. ทำทางลาดผิวแอสฟัลท์	ตร.ม.	-	518.69	-	1.3642	707.58	-
6.4	งานขนย้ายดิน	ลบ.ม.	50	21.65	1,082.50	1.3642	29.53	1,476.75
6.5	งานรื้อถอนบ่อพักเดิม	บ่อ	1	700.00	700.00	1.3642	954.94	954.94
6.6	งานรื้อท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด 0.60 ม.	ม.	19.0	205.00	3,895.00	1.3642	279.66	5,313.56
7	งานจัดการเครื่องหมายจราจรระหว่างการก่อสร้าง	LS.	-	-	-	1.3642	0.00	-
8	งานป้ายโครงการ							
8.1	งานป้ายโครงการชั่วคราว	ป้าย	-	1,189.89	-	1.3642	1,623.25	-
8.2	งานป้ายโครงการถาวร	ป้าย	1	2,981.05	2,981.05	1.3642	4,066.75	4,066.75
9	งานวางระบายน้ำระบบแรงดัน							
9.1	วางระบายน้ำระบบแรงดัน ขนาด 0.60x0.58 ม (ลาดยาง)	ม.	-	1,823.00	-	1.3642	2,486.94	-
9.2	วางระบายน้ำระบบแรงดัน ขนาด 0.60x0.58 ม (คสล.)	ม.	-	1,822.68	-	1.3642	2,486.50	-
					424,961.55	TOTAL		579,732.55
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง					=	579,732.55		
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม					=			
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ					=			
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง					=	1.3642		
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม					=			
ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง				(ให้แสดงเจตจำนงแก้หนี้เจ้าหนี้สามสิบสองบาทห้าสิบห้าสตางค์)			579,732.55	
ขนาดเนื้อที่ 137.00 ม.				เฉลี่ยราคา 4,231.62 บาท/ม.				
- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง								
(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ								
(นายสุวัจน์ ช่างสาร)								
ผู้อำนวยการกองช่าง								
(ลงชื่อ).....กรรมการฯ								
(นายยุทธนา พลเสนา)								
นายช่างโยธาชำนาญงาน								
(ลงชื่อ).....กรรมการฯ								
(นายถาวร บุตรราช)								
เจ้าพนักงานประปาชำนาญงาน								
(ลงชื่อ).....เห็นชอบ								
(นางสาวเบญจบุษ มโหระ)								
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาดี								
(ลงชื่อ).....อนุมัติ								
(นายสรชัย ภูทรายขาว)								
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาดี								